
Nr. 37 .

GAZETA URZĘDOWA
POWIATU KATOWICKIEGO

Wychodzi tygodniowo. — Cena prenumeraty kwartał' ie 3 zlot* . — Cena pojedynczego numeru 30 ( r o a y .  
Cena ogłoszeń: jednołamowy wiersz m/m 20 gr. — Przyjmowanie ogłoszeń w Redakcji, gmach W ydi. pow. pokój 34.

Redaktor: Jan Kędzior st. dyrektor Wydz. Pow., tal. 148, 149.

KATOWICE, sobota, dnia 14 września 1929 r.

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y ,
Obwieszczenia urzędowe.

DOWÓDZTWO OKRĘGU KORPUSU NR. V. W KRAKOWIE.
L. dz. 17092/Og. Uzup.

O B W I E S Z C Z E N I E
o p o w o ła n iu  r e z e r w is tó w  n a  ć w ic z e n ia  w  rok u  1929.

Minister Spraw Wojskowych zarządził rozkazem B. Og. Org. L. 108 z dnia 26 kwietnia 
1929 roku, wydanym na podstawie art, 77, Ustawy o powszechnym obowiązku wojskowym, powołanie 
na 4-ro wzgl. 6-cio tygodniowe zwyczajne ćwiczenia wojskowe podoficerów i szeregowców rezerwy

(Kat. A) z następujących roczników i kategoryj:

I.
Szeregowych (podoficerów i szeregowców) re­

zerwy we wszystkizh rodzajach wojska, którzy 
podlegali powołaniu na ćwiczenia w roku 1928 
ale ćwiczeń tych nie odbyli.

II.
1) W p ie c h o c ie  i  czo łg a ch : szeregowych 

(podoficerów i szeregowców) rezerwy rocznika 
1903 i podoficerów rezerwy rocznika 1896.

2) w  k a w a ler fi:  podoficerów rezerwy rocz­
nika 1896; podoficerów i starszych szeregowców 
rezerwy rocznika 1903, oraz szeregowców rezerwy 
rocznika 1903 następujących spejalności: obsługi 
c, k. m,, łączności, pionierów i sam, pancernych.

3) w  artylerji: we wszystkich rodzajach 
artylerji, z wyjątkiem artylerji przeciwlotniczej: 
szeregowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy 
rocznika 1903 i podoficerów rezerwy rocznika 1896.

4) w  aeron au tyce: szeregowych (podofice­
rów i szeregowców^ rezerwy rocznika 1903;

ponadto: w  p u łk ach  lo tn iczych  ą) sze­

regowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy 
rocznika 1902 następujących specjalności: telefoni­
stów, radiotelegrafistów, radiomechaników, mecha­
ników, fotolaborantów, kierowców samochodowych, 
motocyklistów, meteorologów i rusznikarzy,

b) szeregowych (podoficerów i szeregowców) 
rezerwy rocznika 1904 i 1901 jednak tylko kiero­
wców samochodowych,

w  b a lo n a ch : szeregowych (podoficerów i 
szeregowców) rezerwy rocznika 1902 następujących 
specjalności: telefonistów, szykowaczy, meterologów, 
kierowców samochodowych i motocyklistów.

5) w  sa p e ra c h  i sa p era ch  k olejow ych:
szeregowych (podoficerów i szeregowców) rezerwy 
rocznika 1903, podoficerów rezerwy rocznika 1896.

i

ponadto: szeregowych (podoficerów i szeregow­
ców) rezerwy ze wszystkich roczników następują­
cych kategoryj: specjalistów miotaczy ognia, spe­
cjalistów monterów mostów mających przydział do 
baonu mostowego i specjalistów reflektorzystów 
podsłuchowych mających przydział do baonu ele­
ktrotechnicznego.



Sir. 186. Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Nr. 37.

6) w  łą czn o śc i:  a) w  p u łk a c h  i b aon ach  
lą ca n eśc i: szeregowych (podoficerów i szeregow­
ców) rezerwy 1903;

ponadto: podoficerów rezerwy rocznika 1896: 
telegrafistów, telemechaników budowlanych, kie­
rowców samochodowych i motocyklistów,

b) w  p u łk u  ra d jo ts le g r a licz n y m  nastę­
pujące kategorje szeregowych (podoficerów i sze­
regowców) rezerwy rocznika 1903 i podoficerów 
rezerwy rocznika 1896; specjalistów radiotelegra­
ficznych, radjomechaników, kierowców samocho­
dowych.

7) w  sam ochod ach ; szeregowych (podofi­
cerów i szeregowców,) rezerwy roczni­
ka 1903,
podoficerów rezerwy rocznika 1896, 
kierowców samochodowych rocznika 1901.

8) w  żandarm erji: szeregowych ("podofice­
rów i szeregowców), rezerwy rocznika 1903 tylko 
żandarmów ("funkcyjnych jak: woźniców, ordynan- 
sów itp. nie powołuje się).

9) w  taborach: podoficerów rezerwy rocz­
nika 1903,

10) w  s łu ż b ie  zd row ia , u zb ro jen ia  i in - 
fendentury: podoficerów rezerwy rocznika 1903, 
p on ad to  w służbie zdrowia szeregowych ("podo­
ficerów i szeregowców) rezerwy ze wszystkich 
roczników, posiadających ukończone kursy rato­
wnictwa przeciwgazowego w baonach sanitarnych 
i dezynfektorów.

11) w  s łu ż b ie  w etery n a r ii:  szeregowych 
("podoficerów i szeregowców) rezerwy rocznika 
1903, którzy mają ukończony kurs podoficerski i 
fachowe wyszkolenie san. wet. i podkowniczy w 
b. okręgowych szpitalach koni.

12) w  m a ryn arce  w ojennej: szeregowych 
("podoficerów i marynarzy) rezerwy rocznika 1903 
mających przydział do flotylli pińskiej.

Rezerwiści objęci rozkazem o powołaniu na 
ćwiczenia, zamieszkali względnie przebywający w 
gminie Szopienicach, którzy nie otrzymali dotych­
czas kart powołania na ćwiczenia wojskowe, wzglę­
dnie którzy z jakichkolwiek innych powodów nie 
odbyli w roku bieżącym powyższych ćwiczeń woj­
skowych, winni zgłosić się najpóźniej do dnia 15 
września 1929 r. w P. K. U. Katowice przy ulicy 
Francuskiej 51 o godz. 10.30 skąd odesłani będą 
do swoich oddziałów wojskowych.

Powołani mają przynieść książeczki wojsko­
we, karty mobilizacyjne i wszystkie dokumenty 
wojskowe jakie posiadają.

W inni n ie z a s to so w a n ia  s ię  do n in ie jsz e ­
g o  w e z w a n ia  b ęd ą  k a ra n i — s to so w n ie  do  
p o sta n o w ien ia  art. 126. u stęp  2. u s ta w y  o

p o w sze c h n y m  o b o w ią zk u  w o jsk o w y m  — 
w e d łu g  § 9 2  (113) K. X. W ojsk ., o i le  n ie  
u le g n ą  k a r z e  z a  d ezerc ję .

Zwolnieni od z g ło s z e n ia  się w myśl niniejsze­
go wezwanja są rezerwiści, którzy:

1) są posłami do Sejmu i Senatorami, Mini­
strami i podsekretażami Stanu,

2) otrzym ali odroczenie ćwiczeń do roku 
1930 na skutek próśb wniesionych do P. K. U. 
przed ogłoszenirm niniejszego obwieszczenia,

3) zostali zwolnieni do rezerwy lub stale urlo­
powani po ukończeniu w roku bieżącym brzepisa- 
nej służby w wojsku stałem,

4) odbyli już przepisane ustawą ćwiczenia,
5) są wyłączeni od spełnienia powszechnego 

obowiązku wojskowego decyzją właściwej władzy 
wojskowej na mocy art. 9) ustawy o powszech­
nym obowiązku wojskowym,

6) pełnią służbę czynną w Policji Państwowej 
Policji Województwa Śląskiego i funkcjonariusze

pełniący służbę w więzieniu św. Krzyża,
7) w oznaczonem niniejszem obwieszczeniu 

terminie stawiennictwa będą znajdować się w 
areszcie śledczym lub odbywać karę pozbawienia 
wolności w areszcie, więzieniu, domu poprawy lub 
twierdzy,

8) na podstawie zezwolenia władz wojsko­
wych przebywają zagranicą lub otrzymali zezwole­
nie na wyjazd zagranicę,

9) posiadają niebieskie karty mobilizacyjne.
Udokumentowane i przez kompetentne wła­

dze zaopinjowane podanie o odroczenie ćwiczeń 
do roku 1930 można wnieść do przynależnej 
P. K. U. do dnia 1-go września 1929 r. Wniesie­
nie podania nie zwalnie od zgłoszenia się, jeżeli 
powołany nie otrzyma odpowiedzi do dnia 21-go 
września 1929 r.

Dowódca Okręgu Korpusu Nr, V.| 
(—) S ta n is ła w  W ró b lew sk i.

Generał Dywizji.

U w aga: Wszyscy powołani winni zabrać ze sobą 
żywność na czas drogi do swojej for­
macji oraz swoje własne przybory do 
jedzenia (łyżkę, widelec itp.)

Rezerwistom przybywającym koleją 
z gmin odległyeh od P. K. U. więcej niż 
25 km. koszty przejazdu koleją będą 
zwrócone w razie przedstawienia za­
świadczenia właściwego zarządu gmin­
nego (magistratu), stwierdzającego, że 
powołany rezerwista przebywał w tej 
gminie przed udaniem się do P. K. U.



Nr. 37. Gazeta Urzędowa Pow. Katowickiego. Str. 187.

O G Ł O S Z E N I E .

Z dniem 11 września 1929 r. zamknięta zo­
stanie z powodu robót drogowych szosa Chorzów— 
Kopalnia Alfreda.

Objazd przez Dąb—Król.-Hutę.

Katowice, dnia 9 września 1929 r.

P rezes W ydziału P o w ia to w eg o
(—) D r .  S e i d 1 e r .

O G Ł O S Z E N I E .
Z dniem 7 września br. zamknięte zostaną w 

Mysłowicach dla ruchu kołowego z powodu bu* 
dowy toru tramwajowego ulica Bytomska i Stara- 
Kościelna na całej swej rozciągłości.

Objazd pojazdów przychodzących z Katowic 
do Mysłowic przez ulicę Towarową i Nowo-Ko- 
ścielną.

Objazd wszelkich pojazdów nadchodzących 
do Mysłowic a zdążających do Katowic — ulicą 
Pszczyńską, Rynek, Bytomską i ulicą Stawową, 
Klemana, Bołiny na Piaskową.

Mysłowice, dnia 7 września 1929 r.
Adm inistracja P olicji M iejskiej

STAROSTWO KATOWICE d. 31. VIII. 1929 r 
L. dz. G. 213151.

OBWIESZCZENIE

Dyrekcja Policji w Katowicach pismem z dnia 
27 sierpnia 1929 L. dz, P. II. 5169 zawiadamia, ż 
w Zagrodzie Ignacego Sikory w Giszowcu, ulica 
Warszawska 17 stwierdzono wypadek cholery 
drobiu.

Starostwo Chrzanowie, pismem z dnia 26-go 
sierpnia 1929 r. L. dz. 239 Wet. zawiadamia, że na 
przysiółku Pieczyska ad Ciężkowice stwierdzono 
sporadyczny wypadek pomoru świń w jednej za­
grodzie, oraz w gminie Filipowice stwierdzono też 
zarazę pomoru świń w jednej zagrodzie. W gminie 
Jeleń stwiardzono nagminnie panujący dur brzu­
szny.

Starosta
w z.

(—) D r. G a  w 1 a s  .

Czy już byłeś na W ystaw ie w  Poznaniu?  
Z w ied za jc ie  P o w sz e c h n ą  W y sta w ę  

K rajow ą w  P o zn an iu !

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  
D yrektora G łów nego Urzędu Miar 

z dnia 5 lipca 1929 r.
0 terytorjalnym  pod zia le  zak resu  d zia łan ia

M iejscow ych U rzędów  Miar.

Na podstawie art. 19 dekretu o miarach 
z  dnia 8 lutego 19l9 r. (Dz. U. R. P. r. 1928 Nr. 72, 
poz. 661) art. 5 p. B 2 statutu urzędów miar z dn. 
7 sierpnia 1919 r. (Dz. U. R. P. Nr. 74 poz. 429) 
oraz § 1 p, b) rozporządzenia Ministra Przemysłu
1 Handlu z dnia 29 sierpnia 1923 r, w przedmiocie 
organizacji urzędów miar na ziemiach górnośląskich 
Województwa śląskiego (Dz. U. R. P. Nr. 89 poz. 
702) zarządza się co następuje:

§ 1,
Ustala się następujący terytorjalny podział 

zakresu działania Miejscowych Urzędów Miar:

pp.
Ś ląsk i Okręg L egalizacji narzęd zi m ierni­

czych.

Miejscowy Urząd Miar w Królewskiej Hucie 
obejmuje: m. Królewską Hutę oraz powiaty: .Świę­
tochłowice, Tarnowskie Góry i Lubliniec Wojew. 
Śląskiego.

Miejscowy Urząd Miar w Katowicach obej­
muje: m. Katowice oraz powiaty: Katowice i Pszczy­
na Województwa Śląskiego.

pp.
Miejscowy Urząd Miar w Rybniku obejmuje 

powiat Rybnik Województwa Śląskiego.

pp.
§ 2.

Rozporządzenie ńiniejsze wchodzi w życie z 
dniem 1 września 1929 r.

Jednocześnie uchyla się rozporządzenie Dyre­
ktora Głównego Urzędu Miar w sprawie terytor­
ialnego podziału zakresu działania Miejscowych 
Urzędów Miar z dnia 12 września 1928 r. ('Dz. Urz. 
HUM. Nr. 1 poz. i).

Dyr. G łów nego Urzędu Miar:
(—) inż. Z. R a u s z e r,

(Przedruk z Monitora Polskiego Nr. 204 z dnia 
15 września 1929 r.)

W yłu d zan ie  w sp a rć .
1) Ścigała Edward, syn Franciszka i Tekli, ur. 

w Sosnowcu 1901 roku, zamieszkały w Dąbrowie 
Górniczej, przynależny do gminy Olsztyn powiat 
częstochowski, Woj. Kieleckie,



S tr. 188. G aze ta  U rzędow a Pow. Katowickiego. Nr. 37.

2) Stem plew ski A dam , przynależny do gminy 
Potok, pow. stopnicki, Woj. K ieleckie,

3) K uropatw a A nna, przyn. do gminy Potok, 
pow. stopnicki, Woj. Kieleckie,

4) Bursa M agdalena, przyn, do gminy Potok, 
pow. stopnicki, W oj. Kieleckie,

5)  Popław ski Bolesław , ur. w Żarkach, pow. 
zaw ierciański, W oj. K 'eleckie, syn Jan a  i Anny,

6) K uropatw a Józefa , przyn. do gminy Potok, 
pow. stopnicki, W ojew. Kieleckie,

I ) T odur Adolf, syn A leksandra  i E leonory, 
urodź, w r. 1903, zam ieszkały w Puław ach tegoż 
powiatu,

8) W oźniak M ieczysław , syn W ojciecha i M ar- 
janny, urodzony w r. 1909, m ieszkaeiec wsi W oli- 
ca, gm. K arczm iska, pow. puław skiego,

9)  W ik to r Jan , la t 40, syn W incentego i Jó ­
zefy z Rzeszow a,

10) Tom asz Gleich, syn M ichała i Franciszki 
z U lanow a Pow. Nisko,

II) F lorek  W ładysław , ur. w r. 1895, syn Mi­
chała i M arji z G ogolowa,

12)  Rudolf Tyszkow ski, ur. w roku  1906, syn 
W incentego i M arji z B iałobrzega, pow. K rosno,

13) T eodor Rudziński, la t 55, syn G rzegorza 
z Raw y Ruskiej,

14) Cieniecki W ładysław , były urzędn ik  Po­
w iatow ego U rzędu Ziemskiego w K am ieniu Ko- 
szyrskim  w raz z żoną sw oją A leksandrą, *
czują w strę t do pracy, w łóczą się po kraju  i w y­
łudzają od zwierzchności gmin ich chwilowego po­
by tu  pod rozm aitem i pozoram i zapomogi na  ra ­
chunek gminy swej przynależności.

Pow yższe podaje się do wiadom ości z tem , 
że ew entualne udzielone zapom ogi wyżej wym ie­
nionym, przez gminy przynależności oraz przez 
gminy zobow iązane do trw ałej opieki zw racane 
nie będą.

K atow ice, dnia 13 w rześnia 1929 r.

Starosta
w. z.

(—) Dr. G a w l a s .

P o m y śl o w y je ź d z ie  n a  W y sta w ę  K rajow ą  
w  P o zn a n iu !

Komunikaty.
Z M inisterstw a Pracy i Opieki Sp ołecznej.

U rząd Em igracyjny zaw iadam ia, iż zgodnie 
z decyzją Paca M ;ni t ra P racy i Opieki Społecz­
nej, pow ierzył Zarządowi G'ownemu Zrzeszenia 
b. Jeńców  W ojennych zach. ziem Polski w Pozna­
niu akcję w ypłaty pozostałych w ew idencji U rzę­
du należności obyw ateli polskich, b. jeńców  w n ie­
woli angielskiej, d la k tórych  rząd  angielski p rze­
słał w swoim czasie pew ne sumy. K w oty te  s ta ­
now ią należytości tych b. jeńców, k tó rzy  w n ie ­
woli podaw ali się za Polaków  i byli um ieszczeni 
w t. zw. kom panji polskiej Nr. 285 w A bbeville 
lub też  w m ieszanych kom panjach na teren ie F ran ­
cji. W ypłat dokonyw ać będzie Zarząd Główny 
w spom nianego Z rzeszenia. S ek re ta rja t Zarządu 
Głównego mieści się w Poznaniu, przy ul. S łow a­
ckiego 35, dokąd  mogą się zw racać zain teresow a­
ne osoby.
(M onitor Polski Nr. 202 z dnia 3 w rześnia 1929 r.)

W ykładnia u staw y  o op łatach  stem plow ych  
ustalona przez M inisterstw o Skarbu.
Skróty: u. o. s.—ustaw a o opłatach stem plo­

wych z d. 1 lipca 1926 r. (DURP. Nr. 98, poz. 570).
r. w. s .—rozporządzenie w ykonaw cze z dnia 

20 listopada 1926 r. (DURP, Nr, 123, poz. 715).
223. (art. 96). W  myśl ustępu  ostatn iego 

art, 69 są wolne od opłaty w szelkie indosy na 
w ekslach, a zatem  także  indosy po p ro teście  z po- 
w odu niezapłacenia lub po upływie czasokresu, 
ustanow ionego dla p ro tes tu  (art. 19 praw a w ekslo­
wego z dnia 14 listopada 1924 r, — D. U, R. P. 
Nr. 100 poz. 926) (L. D. V. 6328|6|29).

224. (art. 117). Pismo, stw ierdzające po- 
rękę, na  mocy którego poręczyciel zobow iązuje się 
solidarnie z dłużnikiem  (art. 2021 kodeksu cywil­
nego francuskiego, § 1357 kodeksu  cywilnego a u ­
striackiego § 773 punkt 1 kodeksu  cywilnego n ie­
mieckiego) podlega opłacie stem plow ej w myśl 
art. 117 a nie w myśl art. 114 u. o. s.“ (L. D. V. 
6929|6/29).
D ziennik  U rzędow y M inisterstw a Skarbu  Nr. 24; 

z dnia 31 sierpnia 1929 r.)

Druk. J .  Eichhorn, Katowice.


